GESTIÓ DE RESIDUS.................................................... 545,56 € 

VARIS......................................................... 3.600,00 € 

PEM PRESSUPOST D’EXECUCIÓ MATERIAL...................................... 33.024,15 € 

El PEM Pressupost d’Execució Material és de TRENTA-TRES MIL VINT-I-QUATRE EUROS 

AMB QUINZE CÈNTIMS (33.024,15 €). 

15. PRESSUPOST D’EXECUCIÓ PER CONTRACTE 

PEM PRESSUPOST D’EXECUCIÓ MATERIAL...................................... 33.024,15 € 

DESPESES GENERALS (13%)......................................... 4.293,14 € 

BENEFICI INDUSTRIAL (6%).........................................

[...]

PRESSUPOST ESTUDI BÀSIC DE SEGURETAT. 

El pressupost d’execució material en concepte de seguretat i salut durant l’execució de 

l’obra forma part del pressupost general de les obres. Aquest s’ha introduït en el pressupost 

com a partida alçada i puja la quantitat de 1.200,00€ (MIL DOS-CENTS EUROS) (PEM). 

Sant Cugat del Vallès, Novembre de 2024 

Albert Mas Soler 
Enginyer de Camins, Canals i Ports  
Col·legiat nº 14.609 

MEMÒRIA VALORADA PER A LA SENYALITZACIÓ DEL CARRIL BICI DE L’AVINGUDA DE LA RIERA DE SANT LLORENÇ 

AJUNTAMENT DE VILADECANS.

[...]

capa per a posició central, de 62x10 cm, de color gris, col·locat sobre base de formigó d'ús no
estructural HNE-15/P/40 de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència plàstica i
grandària màxima del granulat 40 mm, de 25 a 30 cm d'alçària, i rejuntat amb morter

118,96 €

(CENT DIVUIT EUROS AMB NORANTA-SIS CÈNTIMS)

P-18 P983-V8GR u Capçal per a gual amb peça de formigó per a gual de vehícles de doble capa per a posició
lateral, de 60x28 cm, de color gris, col·locat sobre base de formigó d'ús no estructural
HNE-15/P/40 de 25 a 30 cm d'alçària, i rejuntat amb morter

121,04 €

(CENT VINT-I-UN EUROS AMB QUATRE CÈNTIMS)

P-19 P9F3-VGX8 m2 Paviment de llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 7 cm de gruix, de forma
rectangular, textura pètria llisa, preu superior, col·locats amb morter de ciment 1:4 i reblert de
junts

58,45 €

(CINQUANTA-VUIT EUROS AMB QUARANTA-CINC CÈNTIMS)

[...]

normal amb betum de penetració B 50/70 amb granulat per a rodament, amb pigments, amb
polit posterior

47,14 €

(QUARANTA-SET EUROS AMB CATORZE CÈNTIMS)

P-21 P9HC-HR3O u Desplaçament d'equip d'estesa i fresat de mescla bituminosa en calent en horari diürn 904,42 €

(NOU-CENTS QUATRE EUROS AMB QUARANTA-DOS CÈNTIMS)

P-22 P9K5-HCJJ m2 Tractament superficial amb pintura bicomponent de resines epoxi via aigua, de color a
escollir, aplicat a dues capes, la 1a. capa de segellat i la 2a. capa d'acabat, aplicat amb
pistola a pressió, amb una dotació de 0,60 kg/m2 i escampat de carborundum, neteja del ferm

[...]

P-23 P9L1-E980 m2 Reg d'imprimació amb emulsió bituminosa catiònica tipus C60BF4 IMP, amb dotació 1 kg/m2 0,61 €

(ZERO EUROS AMB SEIXANTA-UN CÈNTIMS)

P-24 PBA1-I31Q u Reductor velocitat tipus coixí berlinès de 180x200x7 cm de cautxú, amb cantoners i rampa
amb triangle blanc, inclòs elements de fixació, fixada al paviment

1.299,53 €

(MIL DOS-CENTS NORANTA-NOU EUROS AMB CINQUANTA-TRES CÈNTIMS)

P-25 PBA2-FIHV m2 Pintat sobre paviment de marca vial superficial per a ús permanent i retrorreflectant en sec,
amb humitat i amb pluja, tipus P-RR, amb pintura acrílica de color blanc i microesferes de
vidre, aplicada amb màquina d'accionament manual